

MINISTERSTWO ZDROWIA

Podsekretarz Stanu
Marek Twardowski

Warszawa, dnia 24.03.2009r.

MZ-PL-452-2473-20/MZ/09

Pani

Bożena Janicka

Prezes

Porozumienia Zielonogórskiego

WPLYNEŁO
dnia 30.03.2009

Szanowne Pani Prezes

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 stycznia 2009 r., znak: PZ/CF/09/1 w sprawie jednolitej interpretacji przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie produktów leczniczych, które mogą być doraźnie dostarczone w związku z udzielonym świadczeniem zdrowotnym oraz wykazu produktów wchodzących w skład zestawów przeciwwstrząsowych ratujących życie (Dz.U. z 2002 r., Nr 236, poz. 2000 oraz z 2006 r., Nr 204, poz. 1509), uprzejmie informujemy, co następuje.

Przedmiotowe rozporządzenie prezentuje bardzo szeroką paletę produktów leczniczych stosowanych dla ratowania życia. Jeżeli inne przepisy nie określają jednoznacznie, że wszystkie wymienione w rozporządzeniu leki muszą być na wyposażeniu placówek udzielających świadczeń zdrowotnych, możliwe jest dokonywanie modyfikacji co do składu zestawu doraźnej pomocy oraz zestawu przeciwwstrząsowego pod warunkiem, że takie zmiany nie wpłyną niekorzystnie na bezpieczeństwo pacjentów oraz nie przekroczą wskazanej w tabeli wielkości opakowania produktu. Każda modyfikacja, w ramach produktów leczniczych znajdujących się w przedmiotowych załącznikach, powinna być odpowiednio umotywowana oraz jej dokonanie nie może w żaden sposób narażać pacjentów na brak fachowej pomocy w sytuacji zagrożenia życia.

Dokonywanie modyfikacji zestawu doraźnej pomocy oraz zestawu przeciwwstrząsowego – produktów bezpośrednio stosowanych u pacjenta – powinno uwzględniać:

- rzeczywiste potrzeby wynikające z charakterystyki populacji obsługiwanej przez daną


jednostkę udzielającą świadczeń zdrowotnych,

- specjalizację i kwalifikację osób udzielających świadczeń w konkretnym przypadku.

Należy podkreślić, że wykaz produktów leczniczych określony w załącznikach do przedmiotowego rozporządzenia został ustalony w sposób umożliwiający wyposażenie w zestaw doraźnej pomocy, różnego typu jednostek udzielających świadczeń zdrowotnych, z uwzględnieniem różnych specjalności, różnego poziomu kwalifikacji zawodowych zatrudnionych lekarzy oraz różnego wyposażenia w sprzęt reanimacyjny (niezbędny w przypadku zastosowania niektórych wymienionych produktów leczniczych).

Mając powyższe na uwadze, w myśl komentowanych przepisów, skład zestawu doraźnej pomocy oraz zestawu przeciwwstrząsowego zależeć powinien przede wszystkim od charakteru udzielanych świadczeń zdrowotnych.

Jednocześnie uprzejmie nadmieniam, iż aktualnie w Departamencie Polityki Lekowej i Farmacji podjęte zostały prace legislacyjne nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie produktów leczniczych, które mogą być doraźnie dostarczone w związku z udzielonym świadczeniem zdrowotnym oraz wykazu produktów wchodzących w skład zestawów przeciwwstrząsowych ratujących życie.

2
paszka

Marek Twardowski

Do wiadomości:

1. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia;
2. Wojewódzkie Oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia.